岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「岐阜県ユニバーサルツーリズム普及・促進セミナー」の開催（参加者募集）

県では、高齢や障がい等の有無にかかわらず、誰もが気兼ねなく参加できる旅行であ

る「ユニバーサルツーリズム」を推進しています。

その一環として、心のバリアフリーの推進による国内外からの誘客の拡大を目指し、

ユニバーサルツーリズムに関する基礎的なセミナーを、岐阜まんまる女将の会との共催

により下記のとおり開催します。

記

１ 日 時 令和６年２月２１日（水）１３：３０～１５：３０（受付１３：００～）

２ 場 所 高山市民文化会館 ４－７大会議室（高山市昭和町１丁目１８８－１）

３ 対 象 者 観光関連事業者等（観光施設、宿泊施設、観光協会、市町村観光担当者）

４ 内 容 （１）誰もが楽しめる旅を目指して～ユニバーサルツーリズムの推進～

          講師：（株）JTB全社ユニバーサルツーリズム推進担当課長 関
せき

 裕之
ひろゆき

 氏

       （２）いつまでも安心して楽しい旅を～身体や健康に課題がある方の旅の支援～

          講師：NPO法人日本トラベルヘルパー協会会長 篠塚
しのづか

 恭一
きょういち

 氏

５ 定 員 ５０名（先着順）

６ 申込方法 申込フォーム又はメール、FAX、郵送にて２月１５日（木）までに申込み

       （※郵送においては、２月１５日（木）必着）

       （※詳細は添付のチラシをご覧ください。）

７ 参 加 費 無料（事前申込み必要）

８ 問 合 せ 特定非営利活動法人バーチャルメディア工房ぎふ（事業受託者）

電 話：0584-77-0533

メール：kanko-bf@vmkobo.com

令和６年１月１８日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

観光国際政策課
サステイナブル・

ツーリズム推進係

高 木

木 倉

内線 3916

直通 058-272-8084
FAX 058-278-2674